
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 10/2011/GABINETE DO REITOR 

  

 

Florianópolis, 28 de novembro de 2011. 

  

 

Assunto: Aprovação do Organograma da Reitoria do IF-SC 

  

 

O Reitor pro tempore do Instituto Federal de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe 

foram conferidas pela Lei 11.892/2008 de 29 de dezembro de 2008, pela Portaria nº 825/2011/MEC 

e pelo Estatuto do IF-SC, 

  

CONSIDERANDO o período de transição de gestão da Reitoria. 

 

 

Resolve: 

 

 

1. Aprovar o Organograma Provisório da Reitoria do Instituto Federal de Santa Catarina, 

conforme o Anexo I; 

2. Revogar a Instrução Normativa nº 01 de 05/11/2010 que aprovou o organograma anterior; 

 

 

 

Publique-se, e 

Cumpra-se. 

 

 

Jesué Graciliano da Silva 

Reitor pro tempore do IF-SC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo I 

 
 

 
 



 

 
 

 

 



 

 
 


